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chce zídtati si na ťurmé Mamoní o t

Sokolky Tyrí zaínou dnei cvíéiti
Po liulé přeslávci tiáhledken

přestěhováni začnou dne večer v

k hod íihc cvičili Hokolky T d

Tyi4 v Sokolovi na W a Mař-Ih- n

ni která jím byla odiotní r

opravdu bratrsky Tíl Jed Sokol
Omaliii propůjčena přestěhovaly

h Těl ded Tyrí Mwhy
'loii zují všechno nadšení ii

íl!

církfvoícli kruzích byl velice vli

viiplným o tšíl se mezinárodní
pověstí Vmik nejen jako du-

chovní a katolík byl biskup Hcnn

nell znám a milován nýbrž í jak'
Mověk byl milován lidmi bez roz-

dílu náboženského vyznání líy!

všech nej ra déj i

nost jiozeinky tyto znamenitě sej
hodí 11 héliem několiku let může'
si tu zbudovali dobrý domov sej
slibnou budoucností Dle všeho!
této první výpravy opětně siičasl-- !

ní se několik krajanů kteří mají'
proicnlováiiy farmy v Nebrisce a

hodlají si zakoupit i pozemek vlaní

ní V Ncbrusec není již možno po-

zemky koupili za menší peníz ale

lež příkladní dobročinným Ve

svém mladém věku biskup Scan-tie- ll

navštěvoval školu v AJiddic

tou v Irsku Po té absolvovul

kollej Všech Svatých v Ihjhlině
načež vysvěcen byl nu kněze a

- j rym% i' '4t WfmirĚ
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vácehnu chuť k prácí klení jim
příii"' liojuéhn (OVíícc Radují
W'i jnou konečné ne u cizího

II Vlastních J)0dí HlíffllOII KO

kolskoil lny w toho lěšínn
íi jsme přisvědčeni ( i Sokolky
Tel f'd Sok Omaliíi k tolu
lť-H-Í n že jo přijmou h opnivdu

láHkou kterou Sokolky
zdejší hluboce v Brdcích kvVcIi

vštípenou mají Ocekňvihni' fv
v iiejhlíií dohí vystoupí o1f

V a pudní louismiii' je o dosud
možno Kdo by z našich krajanu]
chtěl se wíéiisf nii i fčio výpravy

inechť přihlásí se u fiana II Ko- -

pictze 7:t:( jižní Dvaeálá čtvrtá
ulice kde se mil o této věcí došla-

ne dalších informací

7
Kupujtt Prlnot AMiirl

vtudt v t tfntntoh
iiiíuioli: luo íirnni)h
plhovkírt IHiirnldh
Mlllurnfiift iiliohuvýrh
nuiliibol t lllmnlih t
kotralwtlio tklaFffliM ALBERT

2(í února 1 h"1 přijel do Ameriky
Prvně juko duchovní správce
sloužil v Nashville Tenn kde v

hodnostech postupoval až v roce
IhHó stal se jenerálním vikářem
V roce JSH" byl v Concordia

Po závodech v tahání o lano

K radosti našeho družstva jest
the national joy smohe

i !' # K I I I' I'l I 'Ium přiel n i on aiieno n naií n lý inky'

již po závodech Ncv hráli ale

také neprohráli a nebýti falše po-

řadatelstva hned při prvých dvou
tazích byli by naši se dostnli ji-

stě s Dány vedle Němců do tehu
o vílězství Naším na ctí neubylo
ani lehdy když je posměšně v

licruldii jmenovali ale uškodilo

jednoty Kpoleénř juk muži tok i

ženy co zajisté hudc zas- - krur
kem k Hpojcní obou jednot co

hy znanieiialo jokíciií ěciske veci
v Omazo

Soukromá zábava lože Komen-

ský R L
V nedi-l- í večer se scAli élenové

lože Komenský Hoyal Lenine h

rodiiuiiiii do Sokolovny dy hc

poloivili A iníižciiic říci
že hc večírek jejich vydaíil nad
očekávání Návštěva byla četná
a iďoiííHin prvního íádu 1 é

lylo Tiřvítňní drem H Difiislhic
lem 2 c) Kláru Šneidrová za

hrálu skvostní na hoiihle Muiikc

Rozmach zdejší jateční industrie

líok l!)lá byl iiejúspěšnějšíin v

historii jatečního průmyslu v So
Omuzc Obchodili obral místních

jatečních podniků zvýšen byl v ro-

ce právě minulém o +'IOUOl)í)l)

Celkový ohnil byl +1 1 (IOOUOOO z

čehož $2rf)(lf)0 moli neodvislí ma

lí jatkáři a ostatek čtyři velké

jateční podniky niíslní Loňského

roku celkový obral byl $1 lUtKMI

000 Ku konci roku všechny ja-

teční podniky zabíjely velké množ-

ství vepřu a počátku tohoto ro-

ku vejď-ov- doby tek měl vysokou
cenu a tuto uchoval si až do pod-- 1

ve kov aourui Talentovaný jiroccsN kterým jesl
to sjíraví - a odstraní šlíphivost i jrahiinl í Jinde

te mít Prince Albert raději poněvadž jest tak dobrý a lolik
uspokojující jionévadž ho můželc vykouřil innožsl ví aniž bv
vás do jazyku štípal a chuť vaši též ncvyccrá !

Kupí si něco Prince Albert hned a přesvědčte se sami že
eo vám pravíme jst skutečos ježto muži o celých Spoj
Slalech a na celém svelé dávaií mu ih-c- l'clcó si pořadatelstvo nejvíce sumo po

edají-l- i oni jej tak dobrým vy zajistényní lahákeiii A s

nebudete yklauiáui

nevadz 'csi závody ignorovali a

naši se nedřeli vědouce že by to

bylo zbytečným V sobol ním zá-

pasní přetáhli hasiči Haly za I72
minut za prapor (naši a 210
Švédi se drželi í:j7 Dánům kteří

"l'raoii PolnnOil Jiily linii
IIIII7" klsry upil mlíll tt f
miill knufl z dýmky kila

llflvu kouřil poue JrilmiR J REYNOLDS TOBACCO COMPANY Winston-Sale- m N Czimu kdy jatkáři snažili se cenu

jeho snížiti X době kdy vepřo-

vý dobylek měl cenu vysokou je-

lioni málo iiuisa vpřového bylo
II ' '

obylka a 2')00 telat V závodech hádal aby zásliijieové nejen pilně
iiiiKi-Kiau- a iivio zamicno enom zaměstnáno n slul „wl Victrolaieliuze navštěvovali ale aby též

do školy

je vytáhli úplně Naši přetáhli
Skoty o 4 a pul palec a Němci

o 11 palců Nedělní zápas
byl nejočckávaiiójsí Byl to zá-

vod konečný Hasiči přetáhli
školy za 12 minut Zajímavo ž

Skoti nebyli ani zpoceni Tím h lo

jisto že naši budou přetaženi
Švédy Vzali je za plny čas o !i

I IV '

heliem vyučovaní se do- -

'novu Muzurkii h prfivodem p d

Ilarmana J) Sólový provedl p
N Iloll h hoííkeiii 4) Zpěv p
J Shancliuna ") Solo na housle

přeilnchlii pí Heesová (i Zpév

p Iliiylcra 7) Sólový tanec p
Jírauna K) S''ový zpřv pí Ave

rové !)) Sol na xylofon zahrát
t I' d Kliás lil) Solo na hou-

sle zahrála kI Cl Šneidrová 11

rÍKeú Na tromhoii zahrál p Alb
Kliáň 12) Žertovná deklamaci

stavovali a prcsvcilcili se jak a

lolik kusů kolik slačilo běž- -pro mzda v roce jrávě miniilčm
nou iotrelm Jatkáři získali sice

_V„ nooui) Sjíoleěnosl jafeč
značné objednávky pro Kvrojni ích ohrad oznámila že v ruce jrá-pr-

vojska spojenců ale prahla č miiiulém dopraveno bylo do

šují že válka nepřispěla příliš ku líslniho trhu 717127J kiisy do

zvýšení jejich obchodu Spise ly- - !VI ku čili 1 01 TM) kar V čelko- -

In ta 'l'iuiili:i iifiiiluťl-i- i v ťmti-i- i n ' I i_
- 'paicu rianta mna priMi--

i v pim

parádě nesundal ani kabát Na

české rekordy šicí stroje zvětšo-

vání a rámování obrazů

JOHN HOFMAN
1240 So 13 St Omaha

Dr Chas Rosewater

český lékař
Úřadovna: 210 Bee Bldg OMAHA
Ord hodiny — 11 do 12 hod dopolj

l do t odjí 5:30 do 6 odp
V nodňli: 10 do 12 hod dopol

co učí ji jaký pokrok žactvo

liní — Výkonný výbor podal

zprávu že částečně rohlédl kni-

hy jež shledal v pořádku a na

řkoliiém že za rok skollektováno
bylo íjilió20 — Potom podal jiau
učitel zprávu o stavu žactva kte-

rá však ncbvla právě velmi po-

těšující pokud totiž no týče pra-
videlné návštěvy školy žactvem
Následkem vánočních svátků a po-

řádáním besídky nebylii návštěva

uspokojivá Vm celý měsíc přihlá- -

ni iioou rsoiiia tnaaiia naicza
mě Animiirovy závody během e řcd I rlicni v Kaiisas City n ná
minulého roku byly pozoruhodné ledovně zaujímá druhé místo

zlepšeny a dle vydané zprávy zbu i

svělovými trhy majíc jncd se
dováno bylo za W-- 1000 nových !)(lM jenom Cliieao Přívoz hově
staveb

'
minulém roce v Annou iío dobytka byl L2lM:2 kusy

rovýcli závodech zabito bylo Jis( „ :inn()()o více než v r mV

000 kusu hovězího lobylka (ilndém Přívoz vepřového dobyl ku
000 vějířů 'imODO kusu skopovéhoj

'

jj pj!)7:í kusy čili o 100000

(bíbytka a :i!)(0 lelat Kolem 2000Í více než v roce minulém --

mužů je zaměstnáno v těchto zá
'kopového dobytka bylo jiřiveze-vodcid- i

a jejich výdělek za rek no celkem kusii o ITiO

sl jen Mrzeli WV by ye slialll
dostali Švédy do veliké lísuě
Jednalo se o lo aby hasiči nedo-

stali třetí cenu Přece však sto

jí hasiči na místě třetím což není
dle našeho náhledu poctivým po-

něvadž jsou Švédi lepší a hisič:
měli ztrátu' s našimi Patří tedy
na čtvrté místo Irčani zvítězil
'mi 2U minut jen o čtyři palec Ne-

pomohlo jim že naše ošidili o j d

nak poučné i zábavné přednášky
ovšem

na vr- -

™ ' """' AIMI nuiioi niciiz použilo nyio ny
lomu ale byly dány dvaceti žákům lnového promítacího stroje

Přednesl p Kraul Kliáš To pro
Krutnu jehož každé číslo bylo od-

měněno hluěuým poličském za-

sedli všichni k slolfím aby si po-

chutnali na výborných pochout-

kách pfjprivenýcli M ivterein
l'o bortině pak si zalauéili pí
hudbě ji d Kobce Nu výboru
byli: J W Maničtí iředscda V

d Pros J Mayer C Peake V

Michálek lr H Dieiistbic r a

d Jelen

Z ruchu sportovního
Sportovní Klub Čechie koná

svou schuzi ve nlředii v bodii

eécr v Sokolovně Na poradu
bude jednaní o rozvrhu pro přKlí
sezonu jiirní m přijeli zprávy o

Novoročním plesu
Dnes večer bude na radnici

'MM viec než v roce lílN Koní a piopousleei diplomy 11 vyiin
I trávě minulý byl KMlOOO l'č

Iiem minulého roku Ii2l želcaič- - I bylo dopraveno do trhu II (i7!l]HÍ ze seznamu všech dětí kt ITC
k usu o 11000 Vlec liry v roce

[iiáuí sěielnýei vhodných obráz-jk- u

pri čemž bude mu zábavní vý-Mi-

vydatně ná pomočen — Pun
los Jelínek osvědčený malíř it

dekoratér slíbil že jest ochoten

plátno na něž se obrazy vrhají

nu výhru — Dánové nad Němci
zvítězili v plném čase o dva a půl

palce Tím prohrálo mnoho lidí

velké sázky Měřítkem dobrým
o síle našich je že Němci vabj
naše za celý čas jen o íi palců a

delsi ciih školu nciiii vštěvovaly
zbývá nu seznamu ioiizc 71 zák

Školu během vyučování za ce

lý měsíc navštívil pouze p Vaněk

naši Italy za 21" minuly eoz hv

po Dánech ncjkiatsí čas — Ko

oečný stav jest :

Výh Ztr Nerozh

ií káry s potřebami byl přijaly
a 12M)'t železniční láry hotových

produktu byly odeslány Pro rok

l!M'i jdánuje se mnoho lepšení v

těchto závodech Má býti zbudo-

vánu nová Iříposehiiďová budova

pro úřadovny chladirny na hově

zi maso skladiště nu kůže poráž-
ku pro skopový dobytek chhulirnv

ua skopové nuiHo a shromážděny

všechny mechanické odbory pod

jednu střechu Ciidiibyova jateč
ní sjíolcěuohl zaziiumciuila l a k ý-

velké zvýšení obchodu v roce prá

predcházcjieíni

7 činnosti Sboru Zá3tupců České

Svob Školy

'ýroění schůzi Sboru Zásluců
České Svob Školy která se v jioii-dč- lí

:! ledna l!iá večer v So-

kolovně odbývala v obvyklou ho

dinu zahájil předseda jam Šimon
'íokůsek a sice za přítomnosti
osmi dam a devatenácti iánů ač-

koliv očekávalo se že daleko vet-

ší pocel zástupců se dostaví neboť

11

1

- Kiiiliovny vypup-cn- hýly 21 'nabarvit a přivésti do náležitého
knihy Na školném byly $:{ni) pm ádku budc-- i mu potřebný

Pan učitel íšt i obstarán'pi pro ten účel c

hodlá iodat potěšující zjirá ika j0 lVa s ik„ přijata
vil — Zábavní výbor udnl zpii'i- - „ t„ schůze skonéena — Po-

vil z jioslcdui besídky u po zapla dotkuouli ještě dlužno že nový
cení veškerého vydání zbylo či- -

sprá ee Sokolovny pan I lenry
Mi-Mé-

výtěžku 2l!Ml — Pan uci a ] rozejitím zástupce yvlá-te- l

podal zrávu že 'zdč Klub stč (imv výborným drinkem v
Mládeže v poslední své schůzi

' jejichž oripravování jest uiiuuýnt
ZVolil si nové Úledníky U iillé iešlé virlci oi! n-i- l V 5 eliol

o

1

1

Dáni

Němci

Američani

Švédi

Vši

škoti
Irčané
Italové

o

II

I

1

I

II

I

o

1

u'isívá kolem dvacet ivé miindi'm Na různá zlepšiMií vě "a školu
1

schůze kopacti mne t poradu
jsou volby úředníku na rok l!)lo

V ncdcli 1i leilmi bude na bií
šli Uourkcho zájias kombiiiovanč-h- o

družstva Cei hic — Kidedonb

proti Townsend

Recd chce se ucházeti o místo

municipálního soudce

Policejní Hornice Ilarvey Uced
oznámil v minulých dnech že mů-

že býti kandíátetn pro úřad soud-

ce municipálního soudu v podzim-nic- h

volbách Soudce {ccd při té-

to příležitostí sdělil že v prvním
roce svého úřadování prňvf xa-- j

mmiv i iey au c sn c pi i ec ya-- i
' ialeyilost jako maškarního plesu

i i i i : „ u d inu to již samo sebou se roz- -
nováiio bylo v roce irávé minu

lém +'1(1(100 N'a podim uiivě mi

milého roku zničeno Lvln nlméu
Na pří

'ápisky y minulé schůze čteny i
Ve skutečnosti jsou naši mi mi

stě třetím a hasiči na místě pá
těm ™ Naučení i Nechoďme tam
kde nás chlí těžili a nic mim

šli rok zvoleni byli následující á

redníci: předseda Karel Špalek
inislopředscilky ně pí Mmie "oř

litwiivťi lniitlnllíL- liw-l- ' 1'lii in

velké skladiště na led ju
i Scyiaoui

j : chváleny Po lé čten na tajem

jezeře Tolo skladiště bylo yno i'dka došlý dojiis od ct řádu "Slo
vuzbiiilováno a dol iv kiiiv""

" čís 7S Z ' li 1 ve kle

um i '

Pohřeb krajana J ílipy
neděli po druhé hodině za

velké účasti piutel a známých a

čleiislva spolků Táboru "Nebras
ki" eis 17 íl M V A zástui-Iy- n

Táboru Myrta" eis !L'2

!' A a istupců spolku "Po- -

konci prosinec V závodech 1'uda clu I úd1 sdv lovní Že posílá Ve ro ' ' '

- ikladuice pi Anna riiiiuvii v

lccli škol svili obwk v
'

1 ' lUlspe lior majetku oiiih 1 unueek los
vek i(H) a mimo to ifdlH! k ucti

dát i — 1'oněvadž Kr řííba uzi
vřc sáku s Irčany že je naši

přetáhnou a také hasiče lnulo
M- některou neděli lavdcjodoh
110 juclahovuli v Sokolov né
Dánové byli odměněni u apoieni

1 1

Vránu 1'Nank llaitoš ábnni vý
lilii- lí lltll I Iwt' I Il t Ú tli

ní památky cmiuIcIio ji Čeňka
li i:i i i_!i n„ i """ r
llllllll Ulil- - III IlIliniUII JI ' ' 1 ' '

'
J I lre jši a piauk líaiioš yi k rok

končeném sebral 11a pokutách
if"i!l7t( což je obnos skutečně re

kordu! a nikdy v historii našeho
městu tak vysokého obnosu nebylo
sebráno ježto holdovalo se ttl ka-

marádství a luuozi přestupnici zá

éis 21 S ) p „ l o

mil (i starého ktiljlllH tll- -
Ka Kiery jest nulu Nov au cle

hyovýcli zabit i hs lo během minu

Ičho roku kuu vcuového

dobyl ku PmvJO kusu hovězího

dobylkl I"0(i7l kls skopoVcho

dobyl ku ti I IliH telat (Vmilnho
lo dobytka bvla 2' ''"O OUll To

liolo 1'oktl 'lit 10 lilii il'iilukl

lécblo závodil jako edvecrni H'

illo culí-- prášek a pud mélv ec

jiičilelc a knihovníka ziiovuiisiiuio hi s

lll I 1 l l'li_l v" t i

0 miTj miiM nojovau neste s

družstvem ChieuKU nby získali

hamioiiál v Americe Mimu lo

něm pieiUcdii i Simon línku
sek puk přivítal nově uvob né yá

slupce a v hodný mi slovy jc seyná
Ulil pov milostmi a účelem české

konu poněvadž měli známosti s

činovníky mětskC mi ušli bet pla-

ceni pokuty rukou spruvedlno
Kli Spravedlnost b svalu v uaAem

městě v minulosti hodně slepá ule

ua b'iiy i iIimiiu smutku éís !H:I

nl pilie ul Iwte dojemně il'Olutu

vil nad lelcnýoii oyusliitky jc
ho Hll

' KtHák Po hlubotc

plucilěuc ii i ' vy kun ih smuteční
bi aitv niednii i Táboru " Nebrat
ka" čiv 17 71 M W A„ jcboil
byl ycMlldý Ibiububtým l UpíIU
iý in cbneiti i'u ubiiďl bvld

ho dostali od siivee iiudiloriu
ť ranka krásný stříbrný jiohár
Neliici ni libě nesli sVoi iohl

Měli mužstvo sebrané 1 celé inc-

iky H samé iáiisniky ei ovšem

' ' " " I t I MU lil ll t - '

ni který vede dohled na děl

Klub Mládeže dos Wnlť Karet

Špalek Crank ItaitoN pi Antonie

Vilám vůvov á pi Anui Vianova a

los Jeliltck Výkonný výbor
má vyši-t- i it kdy t kde bude hi r
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